
Pro studenty, kteří mají zájem o oblast komunikační schopnosti 

a jejího rozvoje, otevíráme nově koncipovaný obor Komunikační 

techniky – v bakalářském i navazujícím magisterském studiu, 

které lze studovat v prezenční i kombinované formě studia.  

 

V rámci výuky specializace logopedie se studenti seznámí 

se spektrem přístupů a možností podpory osob s různými 

formami narušené komunikační schopností, se zřetelem ke všem 

věkovým kategoriím – dětem a žákům, adolescentům, dospělým 

i seniorům. Studentům budou tyto přístupy zprostředkovány 

simulačními technikami, prezentací a využitím moderních 

pomůcek, materiálů, počítačových programů, jejichž aplikace 

bude reflektována z teoretického i praktického hlediska.  

 

Při výuce předmětů specializace surdopedie budou využity 

nejmodernější kompenzační pomůcky pro osoby s postižením 

sluchu, které napomáhají k rozvoji mluvené řeči a s jejichž 

funkcemi a způsobem nastavení budou studenti obeznámeni 

a v rámci konkrétních simulací a řešení případových studií 

informováni o jejich praktickém využívání. Pozornost bude 

rovněž věnována problematice českého znakového jazyka u 

jazykové a kulturní menšiny Neslyšících a dalším nejen vizuálně 

motorickým komunikačním systémům, které volí skupina osob 

s postižením sluchu, u nichž není možné využití žádné sluchové 

protetiky. 

 

Kromě specializace logopedie a surdopedie, na které je obor 

Komunikační techniky zacílen, si studenti mohou vybrat 

z povinně volitelných specializací somatopedie a oftalmopedie, 

nabízena je rovněž volitelná specializace zaměřená na specifické 

poruchy učení.  

 

Celým studiem prolíná také řada praxí, jejichž prostřednictvím se 

studenti seznámí se specifiky podpory osob různých věkových 

kategorií v zařízeních z rezortu školství, zdravotnictví i z rezortu 

práce a sociálních věcí.  
 

 

 

 

  

   S
P

E
C

IÁ
L
N

Í P
E

D
A

G
O

G
IK

A
 –

 K
O

M
U

N
IK

A
Č

N
Í T

E
C

H
N

IK
Y

 

 

 

 

AKADEMICKÝ ROK 2017/2018 


